下：

金額單位：千元

110.12.31

外幣 匯率 新台幣
匯率變動
幅　　度

損益影響
(稅前)

金融資產

　貨幣性項目

　歐元 $ 4,295 31.32 134,519 %1 1,345
　美金 2,785 27.68 77,089 %1 771
　英鎊 2,780 37.28 103,627 %1 1,036
金融負債

　貨幣性項目

　美金 1,705 27.68 47,194 %1 472

〜38〜

普普達系統股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

109.12.31

外幣 匯率 新台幣
匯率變動
幅　　度

損益影響
(稅前)

金融資產

　貨幣性項目

　歐元 $ 1,638 35.02 57,363 %1 574
　美金 4,644 28.10 130,496 %1 1,305
　英鎊 1,331 38.90 51,776 %1 518
金融負債

　貨幣性項目

　美金 1,753 28.10 49,259 %1 493

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收(付)

帳款(含關係人)及其他應收(付)款等，於換算時產生外幣兌換損益。合併公司

採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損益資訊，民國一一○年度及一○九年度外

幣兌換淨損失(含已實現及未實現)分別為18,331千元及4,877千元。
(2)利率風險

合併公司之利率風險來自借款。按浮動利率發行之借款使合併公司承受現

金流量利率風險，部分風險被按浮動利率持有之現金及約當現金抵銷。於民國

一一○年度及一○九年度，合併公司按浮動利率計算之借款係以歐元計價。

下列敏感度分析係依浮動利率負債於報導日之利率暴險而決定，其分析方

式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。合併公司內部向主

要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少1%，此亦代表管理階
層對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少1％，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國
民國一一○年度及一○九年度之稅前淨利將分別減少或增加3千元及78千元，主
係合併公司之浮動利率借款所致。

(十九)資本管理
合併公司基於現行營運產業特性及未來公司發展情形，並且考量外部環境變動

等因素，規劃合併公司未來期間所需之營運資金及股利支出等需求，保障合併公司

能繼續營運，回饋股東且同時兼顧其他利益關係人之利益，並維持最佳資本結構以

提升股東價值。

〜39〜

普普達系統股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(二十)非現金交易之投資及籌資活動
1.以租賃方式取得使用權資產，請詳附註六(六)。

2.合併公司來自籌資活動之負債之調節如下：
非現金之變動

110.1.1 現金流量
租賃負債之
增減變動 匯率變動 110.12.31

短期借款 $ 7,810 (7,021) - (455) 334
租賃負債 13,339 (10,709) 37,940 (1,761) 38,809
來自籌資活動之負債 $ 21,149 (17,730) 37,940 (2,216) 39,143

非現金之變動

109.1.1 現金流量
租賃負債之
增減變動 匯率變動 109.12.31

短期借款 $ 8,530 (1,042) - 322 7,810
租賃負債 23,650 (11,273) 795 167 13,339
來自籌資活動之負債 $ 32,180 (12,315) 795 489 21,149

七、關係人交易

(一)母公司與最終控制者
飛迅投資股份有限公司為合併公司之母公司，截至民國一一○年十二月三十一

日止，持有本公司流通在外普通股之49.31％股權。飛捷科技股份有限公司為合併公
司所歸屬集團之最終控制者，並已編製供大眾使用之合併財務報告。

(二)關係人之名稱及關係
於本合併財務報告之涵蓋期間內與合併公司有交易之關係人如下：

關係人名稱 與合併公司之關係
飛捷科技股份有限公司(飛捷科技) 合併公司之最終母公司

Flytech CN International Co Ltd., (Flytech BVI CN) 其他關係人
Flytech Technology Hong Kong Ltd. (Flytech HK) 其他關係人

Box Technologies Limited (Box UK) 其他關係人

羅捷系統股份有限公司 其他關係人

飛懋電子(上海)有限公司 其他關係人

華捷智能股份有限公司 其他關係人

〜40〜

普普達系統股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(三)與關係人間之重大交易事項

1.營業收入
合併公司對關係人之重大銷售金額如下：

110年度 109年度
最終母公司 $ 4,796 9,245

其他關係人 2,552 2,782
$ 7,348 12,027

合併公司銷貨予關係人之價格，除因部分商品規格不同，無一般交易價格可